
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 07 de fevereiro de 2017, Nº 2618| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002618c107022017 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Resolução Nº 001/2017 COMDECA de 07/02/17 1 

  

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 001/2017 COMDECA 
DE 07 DE FEVEREIRO DE 2017 

 
Dispõe sobre a convocação da Conselheira 
Tutelar Suplente Soane Oliveira Charmite. 

O Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente do Município de 
Teixeira de Freitas, no uso de suas atribuições 
legais e competências conferidas pela Lei 
Municipal 525/2010, Decreto 089/2003 e 
amparado na Lei Federal 8069/90; 

CONSIDERANDO o Regimento Interno do 
Conselho Tutelar, Artigo 36 que versa sobre as 
férias dos Conselheiros Tutelares; 

CONSIDERANDO que o Conselho Tutelar deve 
funcionar com o quadro completo, 05 (cinco) 
Conselheiros em efetivo exercício para o 
Conselho I e II. 

CONSIDERANDO a Resolução 007/2016 do 
COMDECA que dispõe sobre a ordem de 
convocação dos suplentes; 

CONSIDERANDO Parecer Jurídico referente ao 
Oficio 007/2017 emitido pelo COMDECA,  

DELIBERA: 

Art. 1º - Convocar a Sra. Soane Oliveira 
Charmite para substituição dos Conselheiros 
Tutelares que gozarão de férias conforme 
programação especificada na tabela abaixo: 

 

Nº Nome Mês 

1 Kelyane dos Santos Ferreira Fevereiro 

2 
Erenildes Batista de Brito 
Santos 

Março 

3 Marilack Martins Xavier Abril 

4 Alzinete Ferreira dos Santos Maio 

5 Marcelo Santos Teixeira Junho 

6 Edileny Alves de Oliveira Julho 

7 Jardel Lopes dos Santos Agosto 

8 
Geisa Rodrigues de Souza 
Costa 

Setembro 

9 Mila Costa Correia Outubro 

10 Vitor Fernando Silva Volejo Novembro 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

Teixeira de Freitas, 07 de Fevereiro de 2017. 

Katiane Rosa de Souza 
Presidente do COMDECA 

 
 
 


